
 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA’ E SERVIZI EDUCATIVI 

 

 

 

Iscritta al n.289 Registro Determinazioni in data 14.11.2003 

 

 

OGGETTO: Organizzazione corso di formazione per il personale addetto alle cucine 

centralizzate ed alla distribuzione di alimenti. 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 1 



 

IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Gaetano Caputi – Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del Comune di 

Molfetta, in virtù del TUEL n.267 del 18.08.2000; 

Premesso che: 

- Il Settore Socialità e Servizi Educativi gestisce, tra gli altri, il Nido Comunale e due cucine 

centralizzate per la preparazione dei pasti ai minori frequentanti le strutture scolastiche; 

- Per l’attività di consulenza e di assistenza per l’adempimento della normativa in materia di 

igiene degli alimenti ed, in particolare, di quanto disposto dal D. L.vo n.155 del 26.05.1997 

è stata incaricata il Gruppo A.C.Q.U.A. di Molfetta; 

- Nell’offerta di preventivo è inserita l’attività di formazione del personale addetto alle cucine 

ed alla distribuzione dei pasti; 

Tutto ciò premesso 

Ritenuto dover formare le unità di dipendenti addetti alla lavorazione e alla 

distribuzione dei pasti; 

 Visto il D.L.vo n.155/97; 

 Visto il TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 

del TUEL n.267 del 18.08.2000; 

 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi 

dell’art.49 del TUEL n.267 del 18.08.2000. 

 

DETERMINA 

1. Affidare l’organizzazione del corso di formazione per il personale addetto alle cucine ed 

alla distribuzione degli alimenti in servizio presso le cucine centralizzate di Levante e di 

Ponente nonché presso il centro cottura del Nido Comunale al Gruppo A.C.Q.U.A. di 

Molfetta per un costo complessivo di €.1680,00 Iva compresa. 

2. Imputare la spesa di €.1.680,00 IVA compresa al Cap.31041 “Attività formativa del 

personale” del bilancio 2003. 

3. Nominare responsabile del procedimento il sig. Lezza Saverio – Addetto Contabile  del 

Settore Socialità e Servizi Educativi. ai sensi dell’art.7 della legge 11.2.1994 n.109, come 

richiamato in vigore dal D.L. 3.4.1995 n.101, convertito con modificazioni  dall’art.4 bis 

della legge 2.6.1995 n.216 e legge 7.8.1990 n. 241 

4. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Direttore generale, al Capo Settore 

Economico-Finanziario. 

/gl 

 2 



 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 – D.L.vo 18.08.2001 n.267 

 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con imputazione 

della di €.1.680,00 IVA compresa al Cap.31041 “Attività formativa del personale” del bilancio 

2003 Imp. n.5801 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
 
Molfetta, 19.11.2003 
 
 
 
 

IL CAPO SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                      F.to Dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 3 



 4 

 

 
 

 
Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi  

(Gaetano Caputi) 
 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  25.11.2003 AL  10.12.2003 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
   
 


